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17 listopada obchodzimy Światowy Dzień Wcześniaka. To ważna data dla wielu rodziców, których dzieci

urodziły się wcześniej, niż zaplanowała natura.

Światowy Dzień Wcześniaka ma na celu podniesienie świadomości na temat wcześniaków i

solidarność z rodzinami, które doświadczyły przedwczesnego porodu. Krakowskie obchody objął

honorowym patronatem m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Jutro (15 listopada, sobota) Szpital Położniczo-Ginekologiczny UJASTEK, Szpital Uniwersytecki w

Krakowie, Stowarzyszenie Wcześniaków Ujastek oraz Krakowska Fundacja Dziecka Narodzonego

NEONATUS zapraszają wszystkie wcześniaki z rodzinami na obchody Światowego Dnia

Wcześniaka. Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.00 w Operze Krakowskiej. W programie

znalazły się: prapremiera Ogólnopolskiego Hymnu Wcześniaków ze słowami prof. dr hab. med.

Ryszarda Lauterbacha – konsultanta województwa małopolskiego w dziedzinie neonatologii,

koncert Chóru Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie, spektakl „Czerwony

kapturek" w wykonaniu artystów Teatru Groteska. Na uczestników czekają dodatkowe atrakcje:

dogoterapia, zabawy pod opieką animatora, zajęcia plastyczne, muzyczne, czytanie bajek,

malowanie twarzy, konkursy. Organizatorzy proszą, aby wszystkie wcześniaki zabrały ze sobą

symbol wcześniactwa – małe skarpetki.

Każdego roku na świecie rodzi się 15 milionów wcześniaków. W Unii Europejskiej jest to

największa grupa pacjentów wśród dzieci – 1 na 10 maluchów jest urodzony przedwcześnie.

Wcześniejszy poród może mieć wpływ na przyszły rozwój dziecka. Stanowi również

bezpośrednie zagrożenie zdrowia i życia noworodka. Dlatego tak ważne jest, aby urodziny

wcześniaków odbywały się w szpitalach o trzecim, najwyższym stopniu referencyjności. W

Polsce rocznie rodzi się 314 000 dzieci, z czego 6,7% przedwcześnie, a więc przed 37.

tygodniem ciąży.

Więcej informacji na stronie: www.wczesniak.pl.
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